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Pozytywna ocena działań MODR-u
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Komisja Rolnictwa i Terenów Wiejskich, pod kierownictwem Leszka Przybytniaka,
omówiła działalność Mazowieckiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Warszawie.

Szkolenia i wsparcie rolników

Mazowiecki Ośrodek Doradztwa Rolniczego (MODR) w 2023 r. obchodził jubileusz 100-lecia
działalności. Informację o jego dorobku i aktualnych przedsięwzięciach przedstawił dyrektor
instytucji Sławomir Piotrowski. Realizując zadania ustawy o jednostkach doradztwa rolniczego,
ośrodek:

szkoli rolników i innych mieszkańców obszarów wiejskich,

prowadzi kampanie wspierające rozwój produkcji rolniczej,

wspiera podnoszenie kwalifikacji zawodowych rolników i innych mieszkańców obszarów
wiejskich,

prowadzi doświadczalnictwo odmianowe,

analizuje przemiany poziomu i jakości produkcji rolniczej i funkcjonowania gospodarstw
rolnych oraz upowszechnia wyniki tych analiz w pracy doradczej,

analizuje rynek artykułów rolno-spożywczych i środków produkcji oraz gromadzi i
upowszechnia informacje rynkowe w tym obszarze.



Radni pozytywnie ocenili efekty prac ośrodka, a zwłaszcza działalność szkoleniową oraz wsparcie
okazywane mazowieckim rolnikom i producentom rolnym. MODR upowszechnia wiedzę rolniczą i
nowe technologie. Promuje produkty i wyroby przetwórstwa rolno-spożywczego na targach
promocyjno-wystawienniczych. W ubiegłym roku były to m.in.:

Mazowieckie Dni Rolnictwa,

Dzień Kukurydzy i Buraka,

Jesienny Jarmark – Od pola do stołu w Poświętnem,

Międzynarodowe Dni z Doradztwem Rolniczym w Siedlcach.

Ośrodek realizuje także konkursy, olimpiady, warsztaty wiedzy i inne działania popularyzatorskie.
Organizuje stoiska promocyjne podczas dożynek gminnych, powiatowych czy wojewódzkich.

Istotne znaczenie ma również pomoc udzielana rolnikom i innym mieszkańcom obszarów
wiejskich w sporządzaniu dokumentacji niezbędnej do uzyskania pomocy finansowej ze środków
pochodzących z funduszy Unii Europejskiej oraz instytucji krajowych lub zagranicznych.

Podjęte działania w 2023 roku

Komisja Rolnictwa i Terenów Wiejskich przyjęła sprawozdanie z zeszłorocznej działalności oraz
plan pracy do końca obecnej kadencji sejmiku.

Podczas ośmiu posiedzeń, które odbyły się w roku 2023 komisja zajmowała się m.in.:

działaniami Mazowieckiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii podejmowanymi w związku z
rozprzestrzenianiem się choroby afrykańskiego pomoru świń (ASF) oraz wysoce zjadliwej
grypy ptaków (HPAI),

sytuacją na rynku zbóż, m.in. w kontekście importu ukraińskiego zboża do Polski,

opłacalnością produkcji rolnej w odniesieniu do rynku konsumenta oraz krótkich łańcuchów
dostaw żywności,

modernizacją wałów przeciwpowodziowych, inwestycjami z zakresu gospodarowania
zasobami wodnymi, w tym małej retencji oraz funkcjonowaniem Państwowego Gospodarstwa
Wodnego Wody Polskie,

sytuacją ekonomiczną gospodarstw rolnych województwa mazowieckiego w świetle danych
FADN – systemu zbierania i wykorzystywania danych rachunkowych z gospodarstw rolnych;

działalnością Mazowieckiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego i jego współpracą z Samorządem
Województwa Mazowieckiego,

problematyką wywłaszczania rolników oraz wyłączania gruntów z produkcji rolnej pod
planowane inwestycje,

funkcjonowaniem izby rolniczej, jako ważnego elementu kształtowania polityki rolnej na
Mazowszu,

wsparciem finansowym województwa dla spółek wodnych, działających na terenie Mazowsza;

tematyką stosowania praktyk zazieleniania oraz zalesiania i związanym z tym zmniejszeniem
gruntów uprawowych,
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sprawami identyfikacji produktów tradycyjnych i zachowania dziedzictwa kulinarnego
Mazowsza,

problematyką uboju gospodarczego na własny użytek,

zaopiniowaniem sprawozdania z wykonania budżetu województwa mazowieckiego za 2022
rok oraz uchwały budżetowej województwa mazowieckiego na 2024 rok w obszarze działania
komisji.
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